
Město Příbram _ _Pro iednání ZM___
i odbor: Škglstlí, kultur! & sgortu _? \ dne: 24.04.2023 |

Název bodu jednání:

Dotace Památky místního významu 2023

Předkládá: Rada města

Zpracoval: Ing. Lea Enenkelová, vedoucí odboru

Projednáno: v RM dne 20.03.2023

Text usnesení RM:
R.usn.č.0272/2023
Rada města
1. doporučuje ZM

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Dotačního programu Památky místního
významu 2023" formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv
o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných
finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM a tímto dotačním

programem.

Napsala: Jana Klímová

Návrhy na usnesení:
ZM schvaluje X neschvaluje
poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Dotačního programu Památky místního významu
2023" formou účelové dotace dle předloženého/upraveného návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv
o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných
finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM a tímto dotačním

programem.

Dúvodová zpráva:
Finanční prostředky na programovévdotace v oblasti Památky místního významu jsou zahrnuty ve
schváleném rozpočtu kapitoly 777—OSKS na rok 2023: ANO

RM předkládá v příloze materiálu návrh Komise kulturní, letopisecké a památkové (dále jen „komise“)
na rozdělení programových dotací pro rok 2023, které byly podány v rámci vyhlášeného „Dotačního
programu Památky místního významu 2023" (dále jen „program") schváleném Usn. č. 883/2022/ZM.
Komise projednala žádosti podané v programu na svém jednání dne 22.02.2023 a odsouhlasila per
rollam k 13.03.2023 rozdělení částky ve výši 93.000,00 Kč mezi dva žadatele.

ZM dne 13.02.2023ýchválilo pro tyto programové dotace finanční prostředky ve výši 500.000,00
Kč (kapitola 777-OSKS, prvek &. 3471).

Dle Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020, čl. | bod 2,
schválených ZM dne 22.06.2020 Usn. č. 394/2020/ZM, bude schválená dotace vyplacena těm
subjektům, které ve veřejné přístupném registru zveřejnily účetní závěrku za rok 2021. Podmínka se
týká subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon.

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace

poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu. 0 dotaci může požádat každý žadatel, který
splní dané podmínky uvedené v programu. Dle zák. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
vplatném znění, 5 103, odst. (4) nevyhoví—Ii poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu
žadateli, že jeho žádostí nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.

Příloha: Přehled žádostí o dotace, stručný popis projektů. zápis z jednání a 2 hlasování per rollam

7



EN
5
:
“U
0
:
N
0
z

S
N
g,.
„u
aš
>
.:
U
V)

: % 35.09 E0 01: © __“ _o „. „33513 wg).
&“ 339_(2 EMMÉ'EEĚOB
& cEEž ?;P—329055m
„ _:lw._ >=.m>—U„Cš2033 “Gm Ežon—aa& gw>0 ZNgq-ěg'čš—Em
& “! ?Ě3> 9-—

,N )!:1: R

“a o o 0
3; C1 0. 0.
:; o o o
'o" o o 0
až

0 O =

o :D no n
o :o m a:

% >“ En o __w_. = _ ' m .. > -9 Ěg Ewgšz Ě'EĚC%NĚ'WĚŠW
0- nu" Ěgščí :mo€,„__r:%:$áš
.“ :E uvgmg ;gvocmE-ogcš: Ng ,chsn m-LEQTJEECM &&
% & :w>o z; ggšgagšm
Ě, , o. „_
W A
N o O O a
:2 :! G_ G_ a

m „V “„E: „ s 8 g
NNŠ' -- o o o: ZE
N:.: o 00 m m
.Ng :: m m „,
h—Š-.!2 “g & o O D -=
:0 na: . 0. q m
..:-5 $““? — 0 o 1:
o._.>_ om! m o o _m
0-52 38— "o o o ,N
“5—3 - 5,3 o> o 2 _.
own, > <“ 03 rv
D."ĚE Ě
*E :| o G “5
ru :: . a\ to ID 4.:=>.,\ g © o „o & m
550 '“ > '—

:.m0 33. r
i: '—

“50!N o O o o o
Ošm &% o o 0 g 0.
': :“ o ><) * ' " =>mag sa >< % s s o m
gag :; > o » <= “ “
„ tnc, > :o vr |:) O ""
'NL'D- © *? "> 3 a

na:
01!

O O aN o O

; „>= 0. o :: Q =.
„„ >u;,_ :: — — <r N
E ggww :: $ % vx m
: 355.55 0 „ c L:) mw

„5 USD. ; v u: ',: 5
g _- ? © N v
N
O O ':. :. _2 - „„sv „&; gn >č o:. ws>= wo :E-- ""a= gg f,: QQ >;.:

:] mw =<: 53 81
: g.ň w> „_ _:ua x N- ::o n. =.:

% o wžw'cm „0 g“
? .: Ěm>m»_ 9.: N59,
_ -— N—žxm =“— -—'——
a. :: E_n === “nez—

45 “mmoci ND- :>
o 340 „> až 3 „o
„_ „ngg,_ sg měl
na SEýEE "“ mm?.. „. — _Š „0.305 m? >.„o» f,;šwžp 139 93%o. —mmo»_- oa no,_0 uJuu-on. !o * Oxm

E %
s 2—

! E::
.n o 2 34b
;:

I 3 %>n'
au xE 343

> na> =.. 5.2mm o ....o na5x N „Ě “wii
3 _:g E 00- o'
,“ gw u_n Eo EE
u 032. — :S: &&
vů 3.90

> „ŠZ '— „g —

Džšťšž šaša žasša
%“Šgzeg Emměg BENQŠ
gšaňnm ggsag 533.23? 5.w' D—w—P :::/:P =—.—'_* šgmgo“ žsgf “&%“ ==
2 _ __.. „—" '.—" _.-m$-—9m8 ĚsĚwB -Š>'<,Lo,8 w
Z>o>D.N_ >Km1N— 'Mw—aw-. U

“__-_-



STRUČNÝ OBSAH PROJEKTÚ _ DOTAČNÍ ŘÍZENÍ PRO ROK 2023
Oblast: Památky místního významu 2023

(převzato ze žádostí — psáno žadateli)

1) nerek—
Projekt: Oprava poutního kříže u Žežic
Cílem je obnovit kříž ( p. č. 7/1 u Žežic, který je natolik poškozen, že hrozí pádem (vykloněn do levé

strany), voda zatékající do kamene může poškodit nevratně kámen — nutné narovnání a očištění

kamene od hub a vegetace kamenickou firmou. Kříž leží na cestě z Bavorska do Čech na Svatou
Horu a symbolizuje evropskou poutní tradici, kterou nezpřetrhal ani komunistický režim. Poutníci z
Bavorska putovali na Svatou Horujiž od 17. století a tak se tomu děje i dnes. Každý rokje plánováno
obnovit 1 až 2 kříže na této prastaré poutní cestě, jak v Čechách, tak v Německu. Cílem druhého

ročníku je rozvíjet poutní tradici, která přesahuje hranice Čech & Bavorska, a proto bychom rádi v

roce 2022 obnovili tento kříž. v Minulých letech jsem obnovili již desítku křížů (v Čechách i

Německu), proto chceme společně s přáteli z Německa pokračovat a oslovit další aktéry.

2) Žadatel: Náboženská obec Církve československé husitské v Příbrami Vl - Březové Hory
Projekt: Elektronické zabezpečovací zařízení kostela M. Jakoubka ze Stříbra Církve

československé husitské v Příbrami VI. - Březové Hory
Instalace elektronického zabezpečovacího zařízení kostela M. Jakoubka ze Stříbra Církve
československé husitské v Příbrami V|.- Březové Hory. S ohledem na četné a opakované vloupání
za účelem zcizení či poškození majetku a vnitřního vybavení kostela je navrhnutý systém zařízení,
které bude detekovat pohyb před hlavním a bočním vstupem kostela. v případě vyhodnocení

zvukovým a světelným signálem upozorní a odešle výstrahu na předem definovaná mobilní čísla.

Vstup bude zabezpečen kódovanou centrálou.

3) Žadatel: Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího Příbram

Projekt: Kostel sv. Jakuba Staršího Příbram — oprava vstupního prostoru
Farnost u kostela sv. Jakuba disponuje dlouhodobým plánem péče o tuto kulturní památku. Na rok
2023 je naplánována rekonstrukce hlavního vstupního prostoru kostela. Provedeny budou tyto

prace:
- bude odstraněna poškozená omítka & stěny budou do výše cca 80 cm natřeny penetraci. Celý
prostor bude nově vymalován.
- stávající hliníkové elektrické rozvody budou nahrazeny médénými. Bude vyměněno centrální

osvětlení.

- stávající dřevěné vitríny, ve kterých jsou umisťovány aktuální informace o bohoslužbách a dalších
aktivitách farnosti, budou nahrazeny novými vitrínami s vnitřním osvětlením. Nové vitríny budou

replikami původních vitrín, aby zůstala zachována původní atmosféra celého prostoru.
Celá rekonstrukce bude realizována některou z příbramských firem či živnostníků.

4) Žadatel: Římskokatolická farnost u kostela sv. Vojtěcha Příbram — Březové Hory
Projekt: Oprava žaluzií zvonice věže kostela sv. Vojtěcha Příbram — Březové Hory

Projekt spočívá v opravě dřevěných žaluzií zvonice věže kostela sv. Vojtěcha v Příbrami - Březové

Hory, které jsou ve značné zdegradovaném stavu. Bude provedena výměna prvků v kopii

stávajících s patřičnou povrchovou úpravou — Letapa

1



Zápis z jednání Komise kulturní, Ietopisecké a památkové (KKLP)

Datum: 22.02.2023

Účast: Milan Hrudka (předseda komise), Ing. Petr Kollert, DiS., Mgr. Robert Žák, Bc. Antonín Schejbal,
Mgr. Albína Dědičík Houšková, Bc. Jiří Novotný, Václav Černý (komise je usnášeníschopná, přítomno
7 ze 9 členů)

Omluveni: Eugen Revai, Mgr. Václav Švenda

Host: Bc. Vlastimil Ševr— vedoucí Městského kulturního centra Příbram (dálejen MKC Příbram)

Koordinátorka: Jana Klímová, DiS. a Markéta Benešová

Program 'ednání:

1. Zahájení
2. Přivítání nových členů komise a hosta
3. Schválení programu jednání komise
4. Seznámení členů komise 5 plánem akcí MKC Příbram v roce 2023

5. Kontrola a hodnocení podaných žádostí v dotačním programu Kulturní aktivity 2023

6. Kontrola a hodnocení podaných žádostí v dotačním programu Památky místního významu 2023
7. Diskuze

8. Závěr

ad 1) Zahájení jednání komise předsedou,

ad 2) Přivítání nových členů komise a hosta.

ad 3) Schválení programu jednání.
Hlasováno — pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0

ad 4) Vedoucí MKC Příbram, Bc. Vlastimil Ševr, seznámil členy komise 5 plánem akcí, organizovaných
MKC Příbram, které se uskuteční v roce 2023.

V rámci tohoto bodu programu proběhla diskuze o větším zapojení místních organizací, spolků,
hudebních a dalších skupin do akcí pořádaných MKC Příbram.

ad 5) Členové komise projednali žádosti podané v rámci dotačního programu Kulturní aktivity 2023 a
usnesli se na návrhu rozdělení dotací dle Přílohy č. 1 tohoto zápisu.
U žadatele Sdružená Obec baráčníků „Třemošná“ komise navrhuje alokovat navrhovanou částku
finanční podpory na opravu a nákup krojů a na pořádání akcí pro děti.

U žadatele Hory a Mír z.s. komise navrhuje alokovat navrhovanou částku finanční podpory na 2 části

projektu — Pochod proti rakovině a Fashion Swap.
U žadatele Spolek Chairé komise navrhuje alokovat navrhovanou částku finanční podpory na údržbu a

opravy kostýmů.

Hlasováno — pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0

ad 6) Členové komise projednali žádosti podané v rámci dotačního programu Památky místního

významu 2023.

Na návrh členů komise koordinátorka vyzve žadatele odate_kdoložení souhlasu
vlastníka objektu k projektu „Oprava poutního kříže u Žežic“ do 03.03.2023.

Na návrh členů komise koordinátorka vyzve žadatele o dotaci Tělocvičnou jednotu Sokol Příbram
k doložení závazného stanoviska památkové péče k projektu „Opravy fasády historického objektu

Sokolovny Příbram“. Dále komise požaduje dodání podrobného popisu daného projektu — rozsah

jednotlivých prací oprav fasády objektu včetně cenové nabídky zhotovitele. Koordinátorka komise vyzve

“f



statutárního zástupce žadatele Bc. Svatopluka Chrastinu k dodání požadovaných dokumentů do
03.03.2023.

Hlasováno — pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0

ad 6.1) Na základě dodání požadovaných dokumentů od žadatelů (víz předchozí bod programu)
navrhují členové komise hlasovat o návrhu na rozdělení dotací v dotačním programu Památky místního

významu 2023 per rollam ve dnech 06. - 09.03.2023.

Hlasováno — pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0

ad 7) Diskuze k předchozím bodům programu.

ad 8) V závěru jednání poděkoval předseda komise všem přítomným za účast a spolupráci.

Termín příštíhojednání KKLP byl stanoven na středu 05.04.2023 v 17:15 hodin.

Zapsala: Jana Klímová, DiS. v. r. V Příbrami dne 28.02.2023

Souhlasí: Milan Hrudka, předseda KKLP v. r

statutárního zástupce žadatele Bc. Svatopluka Chrastinu k dodání požadovaných dokumentů do
03.03.2023.

Hlasováno — pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0

ad 6.1) Na základě dodání požadovaných dokumentů od žadatelů (víz předchozí bod programu)
navrhují členové komise hlasovat o návrhu na rozdělení dotací v dotačním programu Památky místního

významu 2023 per rollam ve dnech 06. - 09.03.2023.

Hlasováno — pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0

ad 7) Diskuze k předchozím bodům programu.

ad 8) V závěru jednání poděkoval předseda komise všem přítomným za účast a spolupráci.

Termín příštíhojednání KKLP byl stanoven na středu 05.04.2023 v 17:15 hodin.

Zapsala: Jana Klímová, DiS. v. r. V Příbrami dne 28.02.2023

Souhlasí: Milan Hrudka, předseda KKLP v. r



Zápis 2 hlasování per rollam Komise kulturní, letopisecké a památkové

' členů komise ze dne 22.02.2023 vyzvala koordinátorka komise žadatele o dotaci-
k doložení vlastníka objektu k projektu „Oprava poutního kříže u Zežic“ do 03.03.2023

a zadatele Tělocvičná jednota Sokol Příbram k doložení závazného stanoviska památkové péče
k projektu „Opravy fasády historického objektu Sokolovny Příbram“ a k dodání podrobného popisu
daného projektu do 03.03.2023.

Protože oba žadatelé požadované dokumenty k danému termínu nedodali, proběhlo ve dnech
08.03.-1 3032023 v rámci dotačního programu Památky místního významu 2023 hlasování per rollam
o návrhu předsedy komise Milana Hrudky v tomto znění:

Žadate_—navrhovaná výše finanční podpory - 0 Kč.
Žadatel Tělocvičná jednota Sokol Příbram — navrhovaná výše finanční podpory - 0 Kč.
Žadatel Římskokatolická farnost u kostela sv. Vojtěcha Příbram — Březové Hory nepodal žádost o dotaci
v systému Kadmin v elektronické podobě. Z tohoto důvodu bude komise předkládat RM návrh na

vyřazení tohoto žadatele.

Žadatel Náboženská obec Církve československé husitské v Příbrami VI. — Březové Hory — 38.000,00
Kč.
Žadatel Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršlho Příbram — 55.000,00 Kč.

Hlasováno — pro: 8, proti: 1, zdržel se: 0

Hlasování per rollam se zúčastnili všichni členové komise.

Žadatel Tělocvičná jednota Sokol Příbram zaslal v průběhu hlasování storno žádosti PMV00027

v daném dotačním programu.

Zapsala: Jana Klímová, DiS. v. r.

Souhlasí: Milan Hrudka, předseda komise v. r.


